
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από το πρακτικό της 9ης Συνεδρίασης έτους 2019

 της Εκτελεστικής Επιτροπής Δήμου Λεβαδέων

Αριθμός απόφασης: 12/2019

ΘΕΜΑ : <<Εισήγηση της Εκτελεστικής Επιτροπής στο Δημοτικό Συμβούλιο για τροποποίηση

του Τεχνικού Προγράμματος Εκτελεστέων Έργων έτους 2020>>

Στη  Λιβαδειά  σήμερα  29  Νοεμβρίου  2019,  ημέρα  Παρασκευή  και  ώρα  11:00  π.  μ.  στο

Δημοτικό Κατάστημα του Δήμου Λεβαδέων, συνεδρίασε η Εκτελεστική Επιτροπή του Δήμου, μετά

από πρόσκληση του Προέδρου κ. Ιωάννη Δ. Ταγκαλέγκα – Δημάρχου Λεβαδέων – σύμφωνα με τις

διατάξεις  των άρθρων 62 και 63 του Ν. 3852/2010.

Λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 62 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε με το

άρθρο 70 του Ν. 4555/2018 και ισχύει προσκλήθηκε στην συνεδρίαση η Πρόεδρος της Κοινότητας

Λιβαδειάς κ. Μαρία Γκικοπούλου, η οποία δεν προσήλθε.

Παρόντες στην  συνεδρίαση ήταν  και  ο  Γ.  Γ.  του Δήμου Λεβαδέων κ.  Γεώργιος  Ζιώγας,  ο

Διευθυντής  των  Οικονομικών  Υπηρεσιών  κ.  Γιώργος  Καλλιαντάσης  και  ο  Διευθυντής  Τεχνικών

Υπηρεσιών κ. Χρήστος Νταλιάνης.

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, επειδή σε σύνολο 7 μελών ήταν παρόντα 6,

δηλαδή:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ

1. Ιωάννης Δ. Ταγκαλέγκας – Δήμαρχος Λεβαδέων, 1) Ιωάννα Νταντούμη - Αντιδήμαρχος

ως Πρόεδρος 

2. Αθανάσιος Καλογρηάς – Αντιδήμαρχος

3. Ιωάννης Δήμου - ΑΝτιδήμαρχος

4. Ιωάννα Νταντούμη - Αντιδήμαρχος

5. Ιωάννη Αποστόλου - Αντιδήμαρχος

6. Μάριος Σάκκος – Αντιδήμαρχος



7. Μιχάλης Σαγιάννης - Αντιδήμαρχος

Ο Πρόεδρος της Εκτελεστικής Επιτροπής κ. Ιωάννης Δ. Ταγκαλέγκας, Δήμαρχος Λεβαδέων,

εισηγούμενος το 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη της Εκτελεστικής Επιτροπής την με

αριθμ. πρωτ.: 26469/25-11-2019 εισήγηση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, η οποία αναφέρει ότι:

Έχοντας υπόψη:

Α.

• Την  υπ΄  αριθμό  63949/18-06-2019  (ΑΔΑ:  6ΚΓ4465ΧΙ8-Ι4Φ)  απόφαση  του  Υφυπουργού

Οικονομίας και Ανάπτυξης περί εντάξης/τροποποίησης του Προγράμματος Δημοσίων Έργων (ΠΔΕ)

2019  στη  ΣΑΕ 016,  σύμφωνα  με  την  οποία  εγκρίθηκε  χρηματοδότηση  του  Δήμου  Λεβαδέων  Ν.

Βοιωτίας στα κάτωθι έργα:

1. «Κατασκευή Στεγάστρου στο ΕΠΑΛ Λιβαδειάς» με Κ.Α. 2019ΣΕ01600004 στο Π.Δ.Ε. 2019,

με προϋπολογισμό ένταξης 62.000,00 €.

2. «Φωτισμός γηπέδου Ζαγαρά Δήμου Λεβαδέων» με Κ.Α. 2019ΣΕ01600006 στο Π.Δ.Ε. 2019, με

προϋπολογισμό ένταξης 163.978,96 €.

Β. 

• Το ότι η μελέτη με τίτλο «Εκπόνηση Σχεδίου Βιώσιμης Αστικής Κινητικότητητας» με Κ.Α.

40/7413.002 είναι εγγεγραμμένη στο Τεχνικό Πρόγραμμα ως μελέτη, αλλά αποτελεί γενική υπηρεσία

σύμφωνα με την υπ΄ αριθμό 63/2019 Μελέτη της Τεχνικής Υπηρεσίας με προϋπολογισμό 39.996 20€

της οποίας το αντικείμενο της σύμβασης περιλαμβάνει την παροχή συμβουλευτικής υποστήριξης του

Δήμου 

Προτείνεται  στα  μέλη  της  Εκτελεστικής  Επιτροπής  του  Δήμου  Λεβαδέων  σύμφωνα  με  τα

άρθρα 62 και 63 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως αποφασίσουν:

Την  εγγραφή  στο  Τεχνικό  Πρόγραμμα  Εκτελεστέων  Έργων  2020  με  τροποποίησή  του  τα

κάτωθι νέα έργα με τίτλους:



1. «Κατασκευή Στεγάστρου στο ΕΠΑΛ Λιβαδειάς» με Κ.Α. 2019ΣΕ01600004 στο Π.Δ.Ε. 2019, με

προϋπολογισμό ένταξης 62.000,00 € και χρηματοδότηση για το 2020 20.000,00 €.

2. «Φωτισμός γηπέδου Ζαγαρά Δήμου Λεβαδέων» με Κ.Α. 2019ΣΕ01600006 στο Π.Δ.Ε. 2019, με

προϋπολογισμό ένταξης 163.978,96 € και χρηματοδότηση για το 2020 50.000,00 €.

2. Την απένταξη από το Τεχνικό Πρόγραμμα έτους 2020 της μελέτης με τίτλο «Εκπόνηση Σχεδίου

Βιώσιμης Αστικής Κινητικότητητας» με Κ.Α. 40/7413.002.

Την  μεταφορά  του  ποσού  των  32.529,21€  από  ΚΑΠ  ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ  2018  από  τον  Κ.Α.

40/7413.002 στο αποθεματικό.

Την μεταφορά του ποσού των 32.529,21€ από υπόλοιπα ΚΑΠ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 2018 από το

αποθεματικό στο νέο έργο που είναι εγγεγραμμένο στο Τεχνικό Πρόγραμμα 2020 με τίτλο «Άρση

επικινδυνότητας από καταπτώσεις βραχωδών μαζών με Κ.Α. 64/7326.001

Η Εκτελεστική Επιτροπή αφού άκουσε τον Προέδρου και έλαβε υπόψη της τις διατάξεις των

άρθρων 62 και 63 του Ν. 3852/2010 ( Πρόγραμμα Καλλικράτης ) και μετά από διαλογική συζήτηση

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εισηγείται  στο  Δημοτικό  Συμβούλιο  την  τροποποίηση  του  Τεχνικού  Προγράμματος

Εκτελεστέων Έργων του Δήμου Λεβαδέων έτους 2020 και την εγγραφή σ΄αυτό των κάτωθι έργων:

1. «Κατασκευή Στεγάστρου στο ΕΠΑΛ Λιβαδειάς» με Κ.Α. 2019ΣΕ01600004 στο Π.Δ.Ε. 2019, με

προϋπολογισμό ένταξης 62.000,00 € και χρηματοδότηση για το 2020 20.000,00 €.

2. «Φωτισμός γηπέδου Ζαγαρά Δήμου Λεβαδέων» με Κ.Α. 2019ΣΕ01600006 στο Π.Δ.Ε. 2019, με

προϋπολογισμό ένταξης 163.978,96 € και χρηματοδότηση για το 2020 50.000,00 €.

2. Την απένταξη από το Τεχνικό Πρόγραμμα έτους 2020 της μελέτης με τίτλο «Εκπόνηση Σχεδίου

Βιώσιμης Αστικής Κινητικότητητας» με Κ.Α. 40/7413.002.

Την  μεταφορά  του  ποσού  των  32.529,21€  από  ΚΑΠ  ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ  2018  από  τον  Κ.Α.

40/7413.002 στο αποθεματικό.



Την μεταφορά του ποσού των 32.529,21€ από υπόλοιπα ΚΑΠ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 2018 από το

αποθεματικό στο νέο έργο που είναι εγγεγραμμένο στο Τεχνικό Πρόγραμμα 2020 με τίτλο «Άρση

επικινδυνότητας από καταπτώσεις βραχωδών μαζών με Κ.Α. 64/7326.001

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 12/2019.

           Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                ΤΑ ΜΕΛΗ

ΙΩΑΝΝΗΣ Δ. ΤΑΓΚΑΛΕΓΚΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΛΟΓΡΗΑΣ
ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΗΜΟΥ
ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ
ΜΑΡΙΟΣ ΣΑΚΚΟΣ 
ΜΙΧΑΛΗΣ ΣΑΓΙΑΝΝΗΣ

ΠΙΣΤΟ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 ΛΙΒΑΔΕΙΑ 29/11/2019 

     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

     ΙΩΑΝΝΗΣ Δ. ΤΑΓΚΑΛΕΓΚΑΣ
        ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΕΒΑΔΕΩΝ


